
LABORATÓRIO MÉDICO 
/PACJEN_E_ 

m ALIONEI J. C. DE MORAES 
mtcig.

MATgyl il‘ 1/46 uE

AMIC-\
nn45 5 0400-1 

HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO 

SERIE VERHELEL: 

ERITROCITOS 5,290.000 

HEMOGLOBINA 15,2 

HEMATOCRITO 45,0 

V C 14   86,0 

H C H   29,0 

CHCH  33,0 

SERIE BRANCA__.: 

LEUCOCITOS  9,900 

BASTONETES 1,0 

SEGMENTADOS 62,0 

EOSINOCITOS 2,0 

LINFOCITOS  32,0 

ATIPICOS  0.0 

MONOCITOS 3,0 

VALOR NORMAL 

4.000.000A 6.200.000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 % 

82.0 A 92.0 UM3 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

5.000 A 10.000 

1.0 A 3.0 % 

54.0 A 62.0 % 

1.0 A 3.0 % 

25.0 A 33. 

0.0 % 
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LABORATÓRIO MÉDICO 
rPACIENTE 

MARCIONEI J. C. DE MORAES 
mtibyp.

AMIC 
ormç  15  0725-7 

MATERIAL 
SANGUE

BIOQUIMICA 

VALOR OBTIDO VALOR NORMAL 

GLICOSE  98,0 70 A 110 MG% 

UREIA  30,0 19.0 A 40.0 MG 

VDRL  nao reagente MAO REAGENTE 

PERFIL LIPIDICO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL 240,0 

-TRIGLICERIDES 125,0 

-VLDL COLESTEROL 25,0 

-HDL COLESTEROL 49,0 

-LDL COLESTEROL 165,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL COLEST. 4,89 

-REL.LDL COLEST./ HDL COLEST. 3,38 

OBSERVACOES.: 

- 
aistic0 

VALOR NORMAL 

152-248 MG/D1 

57-176 MG/DL 

32- 58 MG/DL 

88-176 PIG/DL 

ATE 4,97 

ATE 3,55 

DATA 
 2l/11/94

CA 

CODEMAT 

MÉDICO PATOL STA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 

et 
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414 

63AcANCIONEI J. C. DE MORAES 
AMIC 

004 1  5_nR7q-7 

ROTINA DE URINA ( EAS ) 

DENSIDADE.: 1,016 PH.: 6,0 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINAS  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BIIIRUBINAS  ausente 

URUBILINOGENIO normal 

NITRITO ausente 

SEDIMENTOS.:

LEUCOCITOS  03 por campo 

HEMACIAS  01 por campo 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS_ presente 

OBSERVAÇÕES.: 

a6 
p6t, 

°I na 4

1DATA 
23/71/q4 
CAT 
CODEMA 

Dotaeo 
cv.s.410

MEDICO PATO STA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
(PACIENTE 

MARCIONEI J. C. DE MORAES 
mqvp.

MATERIAL 
FEZES

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.: negativo 

OVELMIETOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES : 

btie 
44'

Olcig° 
IPI1P C 

MEDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 

AMIC 
004565 0724-7 

DATA 
23/77/94
CAT 
CODEMAT 
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1%.• 

DESENVOLVIMENTO DO 91' COMPANHA DE 

ESTADO DE MATO GROSSp 

Comunicação Interna 

PARA 

IJAWMAIFV TOO caw DF MORAFC 
ASSUNTO 

COMUML/iCift0 ( FAZ ) 

PA.ezado (a) St. (a) , 

DATA
19 -45 .9 

,Caculivr 01 / 95 

Tendo em vita o gispasto o otigo 37, inci.so. :II, da Con____ _Lasia_Ezcivae e. cumpi..ndo deteAminapiio got' eitnamentat, vimoz comunicii-to de que., a paAt,i)t desta data, V. S eztii deaigado da COmpankia e dispenagdo das 
i, 

6une5e,6 que exac.i.ci nesta Emo.esa. 

_In tig/unam3-to, canda, de que. zatdo de zatlut-Lo..a -que .6q4 ff.74 seia çontemptadO fria tiOtha .coe(e4poridente -ao2 met c k . . 
. • 

- 
Atenciózamente, 

ED 
- DI 

ENVIADO POR_ 

BORGES 
OR PRE DENTE - 

BENEDITO 
- DIRETOR ADMINISTRAT 

DESTINADO

4

D: 

promoy mcr CUM 1W LICRAFg 
- 

RECEBIDA 
EM 

LWEIDA 
VO - 



t 

o CODEMAT CoMPANHI A DE 
DESENVOLVIMFNTO DO 
1,1S FAD') DF, MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE 

RESPONSÁVEL PELA AREA DE PESSOAL 
DATA 

20.10.92 

PARA 1
MARCIONEY J. C. MORAES 

N.° DA C. I. 
CIRCULAR 

ASSUNTO 

Solicitamos seu comparecimento na Area de Pessoal da Compa 

nhia, num prazo de at 20 dias, a partir da data do recebimento do "Recibo 

de Pagamento de Salário - Setembroj92"N,,,para regularizacao de sua vida fun 

cional, sob pena de exclusão da folha de pagamento - outubro/92. 

IO I E UDA PINTO 

Responsável pela Area de Pessoal 

ENVIADO POR 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

DESTINADO 
MARCIONEY J. C. MORAES 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação interne 
DE 

DIRETOR PRESIDENTE 
DATA 
26.05.93 

PARA 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS _ 

N.° DA C. I. 
153/93 

ASSUNTO 
Solicitaggo (FAZ) 

Senhor Coordenador, 

Atr,avgs desta, solicito de Vossa Senhoria, o levantamento 

da Ficha Funcional do servidor MARCIONEI JOSC CURVO DE MO,-

RAES , Agente Administrativo Nivel 18, que entrou com um Re - 

querimento pedindo mudança para o •nivel 23. 

, 
ncipsamente-; --

CAR AUGUSZO DE ARRUDA MES 

Diretor Presidente 

. . 

ENVIADO POR 
DR. CARLOS GOMES I DEITIMI6 DE ARRUDA PINTO 

IRECEBIDA 
EM 





AN• 

I> CODE 
COMPAWIA DE. 
DE SEtiVOLVIMENTO DO 
E STADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna, 
DE 

DIPR ..1
DATA 

, 

21/05/91 — 
PARA 

DIAF 
N. DA CI. 
2021/91 

ASSUNTO 
Solicitagao (FAZ) 

.• 

elT,pi.ory: .11;?Iir,o., r: : 1,:i
taliglf Jill .1 , t l.. A !AI ,A V;(1 ii

*4.0 IUQ., — 
Pelo presente, solicito 

DE MORAES no Setor de 

., • JUAREZ 

Diret.r 

, 

... • 
, 

.. 

1$ - 4

JOSE CURVO 

1 rss

, ir• L'. I' 
lotar o servidorLMARCIONEY 

Serviços Auxiliare's/DIAF. 

Ategc .samente 

01 DO PIZZA . 

Presidente 

ENVIADO POR 

, Jilliflrf=110 PIZZA 

DESTINADO A 'A:A- 't .tr- 

PICARTE DP PRRITAR .IIIINTni? 
RECEBIDA 
EM 



CODEMOT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE 

SESA 
DATA

21.01.97 

PARA 
DAG 

N.° DA C. 1. , 
007/92 

ASSUNTO -- , 
ENCAMINHAMENTO (T,A2) 

.... 

‘‘‘' t 009  S . " 
...it -, ' 1 pt, 0..i... . 

.., 
Atraues da presents, estamos encaminhando a ma., 

Atestado Medico do servidor MARCIONEI JOSE CURVO DE MORAES,no pe-

riodo de 15.01 ; 17.01.92, para as providencias. 

( - CA-UuD)°3T 1 • 

Atenciosamente 

<S21/41-)tesa-' 
Maailda etelCa Sa Costa M. Brito 

0111 l'el\et )  Chafe em Exercicio N 

0. 
t 

.7. ... ...... 

ENVIADO. POR 
Marilda C.Sa Costa M.Brito 

DESTINADO A 
RONALD MUZZI FILHO .._ 

RECEBIDA 
EM 
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Ficha de Controle de Férias vi2 n_  I 
I NOME: 

MARCIONEI JO SË CURVO DE MORAES 
- I 

LOTAÇÃO: 
SERV. AUXILIARES 

MÊS DE GOZO 

Ciente 

.... ,,,.
N

\ -A. 

., 

Período de Gozo 

15.06 a 14.07.921 
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CPA CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO 
PALACIO PAIAGUAS 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
EStADO DE MATO 

DO 
GROSSO 

Registro de Empregado 

N.° de Ordem 
Nome do Empregado:  MARCIONEI JOSE CURVO DE MORAES 

Residência : 

air  

Cabalo 

Barba 

Bigode 

Olhos 

Altura 

Peso 

N.o da Cart. Prof.  70.525  Série 00002 

N » do Inst. Aposentadoria 

» de Saúde 

do nascimento 

2,666 

Idade anos, Data de Nascimento 17 / 09 66  lugar 
VARZEAAGRANDE — MT. 

Estado Civil  CASADO  Nacionalidade BRAS- • 

Pai Manoel J.  C. de MoraeRacion. BRAS. 

me Neide da Guia B. de mmagiE BRAS. 

Beneficiários Os filhos 

Carteira de Trabalho 
de Menor 

N° 

Serie 

N° da Carteira do I 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

No da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?   qtos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado?  Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço 01.05.91  Cargo que ocupa AG. ADMINISTRATIVO 

Remuneração  CR$ 87.155,32 

/Forma de Pagamento MENSAL

NIVEL—l8 

Horário de Trabalho: das  8: 00 as  18 : 00  com intervalà de hs. para refeição e descanso

Data e assinatura do empregad na ocasião da admissão 

Cal/W 

Data da Dispensa 

01 Maio de 19  91'

w1,606ctk 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 ...... 

Polegar Direito 
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LAdiant. Salarial  
1 D.B./A.S.C.  
1 .Finulação de Provent  
j ASPEMAT  
1 Impost° de Renda  
1 Capemi Seguros  
1 Papemi ConsignagarA 
1 Seg. Boa Vista  
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FEY. I MAR. I ABR. I MAIO I JUN. I JUL I  AGO.  I SEI. I OUT. I NOV. I Oil. I 13.° SAL I TOTAL  

Nome: MARCIONEI JOSE CURVO DE MORAES 

Profissão: 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Exercicio: 1.991 

Lotação: SETOR SERVIÇOS AUXILIARES  
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_SALÁRIO FAMILIA 

TOTAL DOS PROVENT. 

CO 

—
 

CONTR. SINDICAL 

FINANCIAL SEGUROS 

0 stt 
C.) 

i LU
 

a. 
.it 
(-) 

CAPEM I SE GUROS 

IMPOSTO DE RENDA 

2
 

W
 

ca 
4

ANUL. DE PROVE NT. 

gi 
\ ai 
6

SINDICATO 

A.S. CODE MAT 

• 

çk)



I. 

•N‘. 
e" 

CODEMAT 
• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

FOLHA DE PONTO 

NOME '  MARCIONEI JOSt C.MORAES

CARGO: 
F UN pio:  

SETOR: 

mEs• 

SESA 

JANEIRO/92

DIA  MATUTINO VESPERTINO 
Ent. * As, . Saida Assin. • Ent. . Anglin Saida Annul 

01 FELIZ 92 . FELIZ 92 FELIZ 92 
-4 

FELIZ 92 
02 _1_11: v. im,(pix4,inuli IPA, I-

2j 
4----------- ____10 14

104 SARADO .SABADO 
414-1 02—' r

SABADO 

, 

SABADO 
05 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO 

06 , • i )e..euip • 0 -1A /Lomb "cht/ir ; 442.41ithiu t 
-1/vt.criw. 711/41 
'kit sq/-1/.101All 

.nuov,4,0,,Ako 
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.1 :Iv Wag) ;040 
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/ •-;(1), 
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11:00 

P.F Da 
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:od 

09 
4' 

)-4,14a44 10 - ' ; , 1nt.0,;440., )1 .-4.?11 SABADO SABADO SABADO SB ADO 
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13 

: -1/UP?!Ate4/4A4k''Oa Inailgiailt zroo "Ps."54APVV* - i cio,14 4/.9 :'CO 
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._ 
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2 0 . 1.2:0,7 

.. 
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INTERESSADO 

N9 PROTOCOLO:  2.862/95

N9 PROCESSO: 1.896/(15

DATA,  27  / 09  / 95 

MARCIONEI JOSt CURVO DE MORAES 

(oak 

ASSUNTO 

ENCAMINHA NOTIFICAM DE INTIMAM NQ 01.701-1 REFERENTE 
RECLAMAM TRABALHISTA. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



P4101)EF: Jr1JEDICIARIO 
DO TRABALMO 

TRII3UNAL REGIONAL DO alRAIn„ArAFIc• 23_E_LL REGI AO — ,CUIABA MT 
R. MIRANDA REIS, 441 - EDIF.BIANCHI, BANDEIRANTES 

7 

NOT.N2:01.701-I (RECLAMADO)

PROCESSO N2: 1.478/95. 
AUDIÊNCIA : 5 de outubro de 1995, quinta-feira, As 13:30 hor 
RECLAMANTE MARCIONEI JOSE CURVO DE MORAES 
RECLAMADO CODEMAT 

Pela presente, 
itens abaixo: 

fica V.Sa. NOTIFICADO para os fins previst 

22/09/95 

Comparecer A AUDIÊNCIA que sera realizada no endereço, e na data e hora acima mencionados. 
Apresentar DEFESA (art.846, da CLT) com as provas que julgar necessárias (arts. 821 e 845, da CLT),devendo V.Sa. estar presente, independentemente do comparecimento de seu advogado, sendo-lhe facultado designar preposto, na forma prevista no parágrafo 12 do art. 843 consolidado. '0 não comparecimento de V.Sa. importará na aplicação de revelia e confissão quanto a Irlatéria de fato. Em anexo a cópia da inicial. 

-CODEMAT 
CPA - BLOCO GPC 

•••• 

CERTIFICO que o presente expediente 
foi encaminhado ao destinatário,via 
postal em 15  foci  . 

Diretor de Secretaria 

Clud atzTtaavo/rieas ado 

CUIABÁ - MT 

7•'• 

"`' 



VALFRAN MIGUEL DOS ANJOS 
ADVOGADO 0A13/MT 3618 

MARCOS DANTAS TEIXEIRA 
ADVOGADO OAB/MT 3850 

EXM° SR. DR JUIZ PRESIDENTE DA EG. JCJ DE CUIABÁ 
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MARCIONEI JOSÉ CURVO DE MORAES, brasileiro, casado, 
Agente Administrtaivo, portador(a) da Cédula de Identidade RG n° 416.740 SSP/MT - CPF 
n° 363.134.161-04, CTPS n° 70.525 Série 00002-MT, residente e domiciliado A. Rua Irma' 
Elvira Pires - N° 38 - Bairro Dom Aquino - CEP 78015-340 - Cuiabá-MT, representado por 
seus procuradores infra-assinados, vem à honrosa presença de V. Exa, propor RECLA-
MACAO TRABALHISTA, em face de CODEMAT - CIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, empresa pública, sediada no CPA-Centro Politico e 
Administrativo, Bloco GPC, Cuiabá (MT), pelos motivos de fato e de direito a seguir expos-
tos : 

1. É o reclamante empregado da empresa reclamada, admitido em 01/05/91, exercendo 
a função de Agente Administrtaivo. 

I - DAS DIFERENCAS SALARIAIS 
POR DESCUMPRIMENTO DE NORMA COLETIVA 

1. Firmou o reclamado com o Sindicato obreiro, em 27.09.90, Termo Aditivo ao Acor-
do Coletivo de Trabalho, exemplar anexo, estabelecendo no item 5: 

"5 - Em atendimento et reivindicação do SINDPD-MT e para evitar qualquer 
dúvida na aplicação dos percentuais dispostos nos itens acima, foi inserido no 
presente instrumento o quadro demonstrativo abaixo: 

Mês Rep. Salarial Ganhos Reais Política Salarial 
Outubro 6,09% 
Novembro 3% - 
Dezembro 3% - 6,09% IPC Set/Out/Nov 
Janeiro 3% 
Fevereiro 8% 6,09% 



VALFRAN MIGUEL DOgik1i00 
ADVOGADO OAB/MT,3618 

MARCOS DANTAS TEIXE 
ADVOGADO OAB/MT 3850 

PRO T CCLO 
COMMA r 

Março 
Abril 
Maio 

12,55% 
12,55% 6,09% 
44,80% 

IPC Dez/Jan/Fev 

e 
2. Até o mês de fevereiro de 1991, a avença foi integralmente satisfeita, sendo, entre-
tanto, inexecutada a partir do mês de março daquele mesmo ano. Neste caso, é o reclamante 
credor de diferenças salariais a serem aferidas com a aplicação dos seguintes indices: 

a) 94,57% no Ines de março/91 (12,55% da reposição pactuada, mais os 1PC's 
dos meses de dezembro/90, janeiro/91 e fevereiro/91, de 18,30%, 19,91% e 
21,87%, respctivamente), sobre os salários de fevereiro/91; 

b) no mês de abril/91, 19,40% (12,55% mais 6,09%), sobre os salários de mar-
ço/91; e, 
c) a partir do mês de maio/91 44,80%, sobre os salários de abril/91, incorporan-
do-se este percentual definitivamente aos salários dos reclamantes. 

3. Essas diferenças devem refletir nas férias, 130 salário -licença-prêmio, gratificações e 
FGTS coin as cominações do art. 22 da Lei n° 8.036/90. 

ifi - DO ATRASO NO PAGAMENTO DOS SALÁRIOS 

1. Sucessivos atrasos foram verificados no pagamento dos salários mensais, causando 
transtornos e prejuízos ao reclamante. 

2. Os levantamentos estimativos feitos pelo Sindicato obreiro, eis a síntese desses atra-
sos: 

RUA GALDINO PIMENTEL , N° 14 - EDIF. PALÁCIO DO COMÉRCIO - SALA 22 - 2° ANDAR 
CENTRO - CUIABÁ - MT - FONE FAX (065) 322-3541 



.?) VALFRAN MIGUEL DOS ANJOS 
ADVOGADO OAB/MT 3618 

MARCOS DANTAS TEIXEIRA 
ADVOGADO OAB/MT 3850 

Pagamento dos salários do mês de Foi efetuado no dia 
Março/91 10.05.91 
Abril/91 15.06.91 
Maio/91 12.07.91 
Junho/91 15.08.91 
Julho/91 10.09.91 
Agosto/91 14.10.91 
Setembro/91 17.11.91 
Outubro/91 10.12.91 
Novembro/91 13.01.92 
Dezembro/91 20.01.92 

3. Em face dos atrasos acima, é o reclamante credor de juros, multa e correção mone-
tária, nos termos do art. 147 da Constituição do Estado de Mato Grosso. 

4. Requerem que se digne V. Exa determinar que a Reclamada apresente os holerites 
do Reclamante, com vistas A. apuração da correção monetária e demais encargos. 

IV - DO ATRASO NOS DEPÓSITOS DO FGTS 

1. Outro ponto da demanda relaciona-se à ausência de recolhimento dos valores refe-
rentes ao FGTS à conta vinculada de cada um dos reclamantes. Pelas parcas informações 
conseguidas, constatou-se que a empresa reclamada, desde junho de 1986 não procede ao 
recolhimento dos depósitos fundiários de seus empregados. 

2. No tocante a este ponto da demanda não se tem noticias de nenhum depósito fundi
drio feito pela Reclamada na conta vinculada do Reclamante desde junho/86. 

3. Com apoio no art. 25 da Lei 8036/90, os reclamantes pedem que a empresa reclama-
da seja compelida a realizar todos os depósitos em atraso, com as cominações do art. 22 da 
referida Lei. 

RUA GALDINO PIMENTEL , N° 14 - EDIF. PALÁCIO DO COMÉRCIO - SALA 22 - 2° ANDAR 
CENTRO - CUIABÁ MT - FONE FAX (065) 322-3541 
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VALFRAN MIGU L DOS ANJOS 
ADVOGADO OAB/MT 3618 

1. Demons 
em valores apur 

a) p 
94, 
co/ 
defi 

MARCOS DANTAS 'TEIXEIRA 
ADVOGADO OAB/MT 3850 

V -REQUERIMENTO 

ada a lesão aos seus direitos, formula o reclamante os pedidos seguintes, 
veis na liquidação da sentença: 

gamento das diferenças salariais em face da aplicação dos percentuais de 
7% no mês de março/91; em abril/91, 19,40% sobre os salários de mar-
l; e em maio/91, 44,80%, sobre os salários de abril/91, com a incorporação 
*tiva desses indices aos salários do reclamante; 

b) s agamento dos reflexos das diferenças supra nas férias, 130 salário, licença-
pre o, gratificações e FGTS com as cominações do art. 22 da Lei n° 8.036/90; 

c) 
do 
da 

agamento dos juros, multas e correção monetária pelo atraso no pagamento 
salários e a multa prevista no Acordo Coletivo de Trabalho, conforme fun-
entação supra; 

- 

l) recolhimento dos depósitos do FGTS, desde junho/86, na conta vinculada do 
reclamante, com as cominações previstas no art. 22 da Lei n° 8.036/90, quais 
sejam, correção monetária, juros de mora de 1% ao mês e multa de 20%. 

2. Pede mais a condenação do Reclamado nas custas processuais e honorários advoca-
ticios na base de 20% sobre o valor da condenação, de acordo com a Lei 8.906/94. 

3. Protesta pela oportuna produção de provas, requerendo, desde logo, com base no 
art. 355 e sob as penas do art. 359, ambos do CPC, que a empresa seja compelida a apresen-
tar cópias de todos os holerites de pagamento dos reclamantes, como provas do não cum-
primento dos reajustes salariais estabelecidos na norma coletiva aqui invocada, bem assim, 
dos atrasos no pagamento mensal. 

4. Com o apoio do art. 735 da CLT e Lei n° 8.036/90, pedem que a Caixa Econômica 
Federal seja notificada a fornecer cópia dos extratos analíticos das contas do FGTS existen-
tes em nome do Reclamante, com vistas à comprovação do não recolhimento dos respecti-
vos depósitos fundiários pelo reclamado. 

5. Finalmente, requer a notificação da empresa reclamada para a audiência de concilia-
ção, instrução e julgamento, com depoimento pessoal de seus prepostos, ouvida de testemu-
nhas, juntada de documentos e que, ao final, seja o empregador condenado nos pedidos su-
pra, com juros, correção monetária e demais cominações legais. 

6. Dá-se 4 causa, pareefeito meramente de- alçada, o valor de- R$ 311)0";00 (trezentos 
reais). 

Termos em que, P. Deferimento 
Cuiabá-MT, 06 de abril de 1995. 

RUA GALDINO PIMENTEL , N° 14 - EDIF. PALÁCIO DO COMÉRCIO - SALA 22 - 2° ANDAR 
CENTRO - CUIABÁ - MT - FONE FAX (065) 322-3541 
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DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



PODER JUDICIÁRIO 
AtA JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23 REGIÃO 
3' JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE CUIABÁ 

ATA DE AUDIÊNCIA 

Aos 05 dias do mês de outubro do ano de 1995, reuniu-se a 3' Junta 
de Conciliação e Julgamento de Cuiabá-MT, presente o Exm° Juiz Presidente 
DR. PAULO ROBERTO BRESCOVICI, e os srs. Juizes Classistas, que ao final 
assinam, para a audiência relativa ao Proc. 3' JCJ n° 1478/95 entre partes: 
MARCIONEI JOSÉ CURVO DE MPORAES E CIA DE DESENVOLVIMENTO 
DE MT-CODEMAT, Reclamante e reclamado respectivamente. 

As 13: 35 horas, aberta a audiência, foram, de ordem do MM Juiz 
Presidente, apregoadas as partes. Ausente o reclamante. Presente o i. advogado 
do reclamante Dr. Marcos Dantas Teixeira. Presente o reclamado pela preposta 
Sra. Odete Pinheiro da Silva, assistida pelo Dr. Lenine José de Figueiredo, 
OAB/MT, que juntará carta de  reposição em 05 dias. 

ace a ausência do reclamante a MM. Junta determina o 
arquivamento da reclamatória. 

Custas de R$ 6,00, calculadas sobre o valor dado A ação de R$ 
300,00, pelo reclamante. 

Intime-se o reclamante para pagar as custas em cinco dias. 
Após, remetam-se os autos ao arquivo. 
Encerrada As 13:39 horas 
NADA MAIS. 



EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA 04 JUNTA DE 

CONCILIAM E JULGAMENTO DE CUIABÁ - MT 

JUNTADA DE DOCUMENTO 

REF. PROCESSO NQ 1.478/95 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO BB 

BO an MATO GROSSO - CODEMAT, ja devidamenterQUALIFIC A‘ 
nos autos supra referenciado, por sell advogado ao final assina 

dato procuratório apenso as fls.), VEM, respeitosamente 

de Vossa ExcelOncia, para requerer a JUNTADA da Carta 

o em anexo (doc.001), tudo para regularizar sua re 

essual. 

Nestes Termos, 

?ede Deferimento 

Cuiabi-MT., 06 de Setembro de 1.995 

k 

LENI= JOSE DE FIGUEIREDO 

OAB/MT No 3.'429 

// 
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St 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA 34 JUNTA DE 

CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE CUIABA - MT 

JUNTADA DE DOCUMENTO 

REF. PROCESSO NQ 1.478/95 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA-
DO DE MATO GROSSO - CODEMAT, ja devidamenteQUALIFIC AD 
nos autos supra referenciado, por seu advogado ao final assinad 
(Mandato Procuratório apenso as fls.), VEM, respeitosamente 
presença de Vossa Excelencia, para requerer a JUNTADA da Carta 
de Preposição em anexo (doc.001), tudo para regularizar sua 
presentagao processual. 

Nestes Termos, 

Pede Deferime t 

Cuiaba-M 

LENINE ss E DI FIGUEIREDO 

OAB/MT N- 3.729 
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^Ng.,

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CARTA DE PREPOSIÇÃO te.

Yq.21 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - CODEMATv sociedade anônima de ecohomia mista, inscri 

ta no CGC/MF sob o n9 03.474.053/000f-32, sediada no  Po 

litico e Administrativo - CPA - nesta Capital, neste ato re 

presentada por 8eu Diretor Presidente, Dr. EDEGARD NOGUEIRA 
t•!t; 

BORGES, brasileiro, casado, advogado; portador da OAB/MT nS 

527, ef,do CPF n9 142.411.531-00, residente'e domiciriado nest 

Capital, nomeia como seu preposto, ODETE PINHEIRO DX%SILVA 

brasileira, casada, servidora pública, portadora dwARG 

104.9967SSP/MT, e do CPF n9 265.910.651-72, residente e domic 
qt:L liada nesta Capital, para fim de representi-lo em kbclamagao 

• 

- Trabalhista que lhe -move mARpToNE-r,IÇrQE CUIWO DEMOPAES -_ 
nos autos n9-.1:4.78/95 _ _ 
e Julgamento de Cuiabá-MT-

_ 

Cuiabi7MT, 01 de setembro de 1.99 

EDEGARD NOGUEIRA GrS 

Diretor Presidente 
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CODEMÂT 
CovAgm4A a( 

StwoLvorttft0 00 
IVACO OE MArOOPESSO 

COMUNICADO 
1111111111 

D A : DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

LO : MARCIONEI JOSE CURVO DE MORAES • 

DE 

.COMUNICADO -  01 

I RIAS 
matismanissmma 

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do was de 
ABRIL / 94, 

a imporancia relsItiva ao Satiric, do corrente;mas e as suas Farias 
regulamen - 

tares referente ao pertodo aquisitivo de 01 / 05t 93 a 01 / 94.

'devendo V. Se., entrar em gOzo das mesmas i partir de 17../ .05 / 
• • • 

terminar em 15 /- o 6 1,21:  " 

• -C OMU-NICADO 
• 

e 

Paia as formalidades legais, aguardamos Sua Carteira 

ProfissiOnal'ipara'as devidai:anotasiies. - 

/ • VI axle dErtuda 2lntv • 
destiosader 4* tea Hagman 

CR$ 611.0691104 

• *FELIZ FERIAS 

Odete in el a. Óricia 
Th sfs DIVISSO di Rig, e Acompanhasusetk 

LE I.1.5 . .. . 

4 

Recebi desta Companhia a imporancia no valor de 

referente as grim' sofrendo os descontos previstos 

es Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE".. 

RECEiI  /PS 192-1 
11/.....••••• 

ASSINA 
ammomweamdmmwmommimNI.M.M.mm OND 

SERVIDOR (A) 
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SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO I 

DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CGC 01.978.246/0001-03 

Rua 13 de Junho. 278 - Fone: 322-6490 - 321-8603 - CENTRO 78005-450 
CUIABÁ MATO GROSSO 

O 

oficio 244/93 - SINDPD/MT 

Cuiabá, 04 de Agosto de 1.993 

AO ILMO 
SR. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA 
MD DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 

Prezado Senhor, 

Encaminhamos, abaixo, relação nominal 
dos funcionários da CODEMAT com as devidas autorizações para 
desconto em folha de pagamento da mensalidade do SINDPD-MT, 
Crrespondente a 1% (um por cento) do salário base: 

14- MARIA HELENA D. B. MONZIRO 
-#2 - LUIS CitARVO COELHO 

3 - JOAO BOSCO OE ALMEIDA ,-
4 - HERMES CATHARINO ALVES DOS TOS/ 
5 - JASSY GASPARELO DE LIMA 
6 f MARCIONEI JOSÉ DE MORAES 
7 - MARCELO ALONSO LEMES 7

100veo 

\O" 

Sem mais renovamos nossas considerações. 

00

V P 11%6
1,0) 

e • 0.1 

nciosamente, 

RD 
ESID 

S RES 
DPD-MT 
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a 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

CODEMAT 
Protocols  J 67? 

P100114011 

. col 14.2..

Ng PROTOCOLO 1 6/92 

Ng PROCESSO: 115/92 

DATA,  07 / /  .92

MARCIONEI JOSS CURVO DE MORAES 

REQUER ANTECIPAM) DO ABONO NATALINO 6/ 12 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE 3 gE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

corw úsE CURVO DE MORAES 

brasileiro (a), servidor (a) desta Companhia, lotado  NO SETOR DE 

CODLÀ Ai lr 
blEbb 

preamor 
oi 4;7 

oo de Protocolo 

sERvIgos AuxILIAREs  portador da Cedula de Identidade de n2  416 740 

 expedida em 13 /  09/  82/, vem. mui respeitosamente reque-

Aker de o seguinte: 

X 

Abono Pecuniário de 1/3 '(Hum Terço) das Ferias 

Período de  

Antecipação do Abono Natalino (132 Salário) 

— 6/12 

Licença Premio.referente ao Período de -/

Ate  

/ , a partir de  / / 

Averbagao-de-Tempo.-de_Serviga.para Percebimen-

to do Adicionat, Conforme Documentagao em anexo 

Nestes Termos. 

Pede Deferimento 

Cuiabá (MT),  de  laneiro 

(2)/4*LiaOli 

1992 

QBS.;_dTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO: 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

ANEXO AO PROCESSO No 115 92 DE 07 / 03L. / 

INTERESSADO(A)

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
._ 

Ca•-, 2.•=.--. ..e-e-.Ya r = 2.0 _.,..Z.m)

v.

AtAS , co, 
de 

h 1
_DRhi

.- ea-aq, ‘s,e..e a .-r_e40,
e if.,t o.,9 

i# eckviges Oifiriam arms Otovetti 
A i ra A rt 

CA 
Z /77/aG2e J77 T

(27 

Arucla ally 
,Ilefe da Diviso de Recursos h. , 

—. 

e *P4-424U,04 (1 1 (41 a -wi-c, 
0 1, /0- (. cv 

Oai - eif: ar i / x (,ti 

/42 V-6' 4 1 ,2a, 7/-Cil e 016
.... 1 

-P--6ktifi' -fto 
. fi. ti iter/u0tu,e4 .0,ti.

ALP.1.41,-.4.--c,..P-Zo • /I ( C/,? 'C' , --ga' , - c -) _»t .5 .t 
rat. %14 1.%.0.10 
e .•••rtre) 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. . ....-: .. .. , .,. — . 

ANEXO AO PROCESSO No DE I 

INTERESSADO(A) . _ . 

ASSUNTO . . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
fplo sLfvp 

9a„..c, ,e)A.- Q/40 4.0- ‘Ampla.p7.çl,11,-,0- d'a r-he'r-f-i ttyyu-1/1 Qz.) 

W\,6 1A1C\:19A16. CIANY1.1AA"ArtrZIÁ1441 (MI' 9, " 4 -A._;.-00 , 

FrYN Wk ielli 46 
, 

Vi ask) vtrruda Pinto 
a_ Rsanaso• ;In C.J. as DI .i.so 

/ ...- CODEMAT 
_.---

- "teCte;122,  _......4,-,..-e / 

- _ f 
_ 

/ 
-Zi.e...eatr2,

bids P. da SUR - Clete Setor do Adm. Pessoal CODE* 

• 
_ 

, 



O CODEMAT 
OF. Ng /91 

Senhor Governador: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiabi-MT, 06 de maio de 1.991 

Pelo presente, solicitamos de Vossa Excelência au 
torização para contratarmos para prestar serviços nesta Empresa, 
em Cargos de Confiança as seguintes pessoas: 

01. PAULO CÉLIO DE ARRUDA - Assessor da Presidência 
02. ANA MARIA LOPES TOLEDO - Chefe do Setor de Licitação 
03. LUIS CELSO MORAES OLIVEIRA - Coordenador da Coordenadoria de 

Estudos e Avaliação da Diretoria de Operações 
04. LRNIS CECILIA OLIVEIRA CASTRO - Secretária da Presidência 
05. JOÃO MARCELO SALEI - Assessor da Diretoria Administrativa e 

Financeira 

06. LAILSON SILVA - Assessor 

07. CARLOS BRENO - Assessor 

08. JAIR DUARTE - Assessor / 

09. JOÃO NOVAIS - Assessor" 

10. RIZIO PIRES DANTAS - 

11. GIOVANI ORMOND - Técnico 

12. DURVALINO PERUCHI - Agente Administrativo 
13. PAULO GUIMARÃES - Advogado 

14. ANTENOR CARVALHO - Agente Administrativo 
15. VRIMM-NE2-=3701- Agente Administrativo 
16. FATIMA PEZOLATO - Agente Administrativo 
17. WILSON SANCHES Técnico 

18. FERNANDA BENEDITA TAQUES MUTRAN - Agente Administrativo 

Exit-Lg. Sr. 

JAIME VERISSIMO DE CAMPOS 

DD. Governador do Estado 

NEST A/ 

ASPR/dob. 

• 

„ NO »

". 
i)6 

CO ?‘ 

‘ 0  t•ItN 0CA• to pm, c, • 

v`A 
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CODEMA,T 
Frotopel• 

INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO: 1.979/91

N2 PROCESSO:  1.705/91

DATA,  
28 05 91 

TiARCIONM JOSE CURVO DE MOWS 

ASSUNTO 

REQUER AVERBAg0 DE TEMPO DE sERvigo PARA PERCEBIMENTO DO ADICIONAL.,

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



PANHDE tOOEMATDESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

CODEMAT 
Protocolo  

Precesso 141 0 51.1.

S Igo de o 

MARCIONEI JOSE CURVO DE MORAES 

brasileiro (a), servidor(a) desta Companhia, lotado SESA 

portador da Cédula de Identidade de n2 416/740 

expedida em  13 / 09 vem mui respeitosamente requerer - 

de V.S ., o seguinte: 

JONFERE COM 0 ORIGINAL 

EM 

aria 
Ch. do 

- 

ra amacio 
Serv. Auxiliares 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias período de 

Antecipação do Abono Natalino (132 - 

Salário) - 6/12. 

Licença Premio referente ao período 

de /__/ A __/ / , a partir 

de _/ 

Averbagao de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional ,conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabd(MT), 28 
de MAIO 

Ogtoirgie

OBS.: UTIL UM IMPRESSO PARA -CADA ASSONTO REQUERIDO. 

/± 

.6,1„) iittio_FD 

6 
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A Carteira de Trabalho e Previdência Social foi 

instituída pelo Decreto n.° 22.035, de 29 de outubro 

de 1932, e posteriormente reformulada pelo Decreto-

Lei ,n.° 5.452, de 1.0 de maio de 1943, que aprovou 

a .Consolidação das Leis do Trabalho. 

Seu uso, obrigatório para comprovar a relação 

de emprego que V. mantém com a empresa, é tam-

bém indispensável para o exercício de qualquer 

atividade profissional remunerada. 

Nela são registrados os salários e todos os • 

elementos básiccs para reconhecimento de seus 

direitos perante a Justiça do Trabalho, bem como 

para a obtenção da aposentadoria e demais bene-

ficios da Previdência Social — para V. como para 

seus dependentes. 

A Carteira de Trabalho e Previdência Social 

vale, também, como documento de identidade, con-

forme dispõe o artigo 40 da Consotidação das Leis 

do Trabalho. 

MINISTERIO DO TRABALHO 

SECRETARIA DE EMPRE SALARIO 

CARTEIRA DE TRABALHO 

k fr 

JONFERE COM 0 ORIGINAL 

EM 0 / 

afar' n ra amaria 1 
Ch. d r de Serv. AuxiliaKee 
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a 

12 CONTRATO DE TRABALHO 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 
Empregador 

Rua 

Municipio.--

Esp. do est 

Cargo.--

Data admissão 

Registro n.0 " 

unera especificada 

1111.3.:6n.° 
Fla/ Ficha. 

de 19.

1/4dite0Ser 

.6.0 .,.c 

..CALLitlaç2  

 -WAIT 

1.. 

2.° 

Ass, do enit 

Data saída. 

MAWS MCA" • MT 

VIP Us 64.1 
di Oil. ressoal 

de 191?-1-
NPARTAIIE ARRAS POBLICAS • Iff 

1.0 

2.. 

4.'4\

Ass, do empre o cl sL... 

Marls std di Limes 
4Iy,-Panboal 

t 

Empregador 

CONTRATO DE TRABALHO 13 

Rua N.° 

Município Est 

Esp. do estabelecimento 

Cargo 

C.B.O. n.° 

Data admissão de de 19 

Registro n.. Fia/ Ficha. 

Remuneração especificada 

2.° 

Ass, do empregador ou a rogo c/ test. 

Data saída de de 19 

1.0

2.° 

Ass, do empregador ou a rogo c/ test. 

JONFERE COM 0 ORIGINAI 

EM l v 5 S' 
,Air 

mum.. ..f&Aat itr.' 46.6. 
aria • • ' ;ras 

Ch. do 'etor itServ. Auxiliares 
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8 QUALIFICAÇÃO- CIVIL 

amsLio 0((-

64eta_____6 40Ce 
 .Data_ Oq_i  ,b6 

Est. ÕtL  Doc. N.0 103%1  
Fls. __Liv.  ( 7-  Reg. Civil  C 

Outro doc.  

Situação Militar: Doc.  2-
N.01-sao4-Nroc,  ie 047 
Naturalizado Dec. N.0

ESTRANGEIROS 

Est.. 

Fm.  / I 

Chegada ao Brasil em 

Doc. Ident. N.° Exp. em 

Estado 

Obs.  

4f4tkoti55ii.z7
41/d 

uncionirio 'V • 
1414 or 

kiaos 

I. 

Nome 

ALTERAÇÕES DE IDENTIDADE 
(Corn relação nome, est. civil e data nasc.) 

Doc 

Nome 

Doc 

Nome 

Doc 

Est. Civil 

Doc 

Est. Civil 

Doc 

Nascimento 

Doc 

JONFERE COM 0 ORIGINAL 

EM 05  / 

aria 
Ch. d 

amarlo 
de Serv. Auxiliares 



CODEMAT 
COMPANHIA DE. • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DR / 05 / 91 
ANEXO AO PROCESSO N° 1.705/91 28 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 
- . 

DESPACHOS E. INFORMAÇÕES 

cc ,...., ..D..,../ .....p..3_,.p 
, .. ..-4...e....- 

Warta de Freitas Junior 
PIIINCIT Adm. Flrutraira 

60_4E4a 

, 

/1' 

....- , 
.P4n-qoc e-c-te»?(-6C0c,C0-(2 -f--c _61̀

/ 6 - ‹,-- . _ 

eeliwiges e
oar enac ora EA / DIAP 

Co tMAT 

SEP 1/4Pt0 

etft,,,, aqo 

v e, tru a J2fnt0 
Chafe da Eriviado da 11 ecurana Flivnana. 

...- CODEM4l •••• 

nj e r r-te .0.-  j :  C9 ) 0/4-U-. . (-0.12. —da 

Aerii,c din-L. oi.e.X61- -6 co- Q.4",-, 4-2-0,Yoz,d6b 06,0-62. / 
,6„4„ qtAi,c,.)-t4=) -1-=.2, :u0 I. /c/,‘D j

nv, D7 3- / - ) &.)6- 0 6- (9eibt$1;e7" Y-i.t.ot..< e--e-cim_ 

)-?-1 bi-tten • 



r>. CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESS° 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

N.' DE

, ... , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
- 

li.so , 
. ....-=-----

'•1 

A.. .AAN, c:".N"\__ ..41,.:3 , ofte___ 0 _ t 
‘.4.--,  ek -3.A.À.),' ,...,

prra —u la vernerewa 
Adv. 0 B MT N°. 1.658 . 

Chefe da Vi isao Jurídica 
— CODEAlAT — 

f li 

e,.. .6a-___e.defrlAil..teiL_.)fn.1.6n1.7 .41•00 CLeb...OLD JA.CX li U -.A.. 

0,11/4Ati•CIA illiltLaA • rOlii4 

E YYI 0 -3- o ?.. . iia i . 

. . 
Jos6 Benedito 

Diretor Superintendonta 
CODEMAT 

-- CC-4 ))tkP _ 

.1...0 ,..:1/4.. 04 0.0.,/ 
0,497 .L'i 

?Wade de Rodin Junior 
Q starMm.-fi 

f COOEMW4 
_ 

. og Ai 
4,0» -.‘,t.,e60-1 brz .64.ye,<u(.,r . T6f-oi 

ef (LI
(6-1,6, ,, .9/e ?/9/ . — .  . S S 5 . 

, JvC1vi opfdg 
--- - CoortlenaJura -C A / MAY - - - 

CODEMAT 



• COMPAMIA DE • 

I> CODEMAT DE SE NVOL V I ME N TO D6 
E STADO DE MATO GROSSO 

.0 

Comunicação Inferno 
DE • 

DIPR 
PARA 

I1T AP 

DATA 

08/05/9V
N.: DA Cl. 

1_83/91
ASSUNTO Autorização (FAZ) 

Senhor Diretor: 

Pela presente, autorizo a contratação das pessOas abaixo rela 

cionadas, a partir de 1Q de maio de 1.99 

NOME 

Joao MarceLlo:Solci 

Lailson Silva • 

Carlos Breno 

Jair Duarte 

\. Joao Novais 

Rizio Pires Dantas 

\ 

" \=?-: e's>, • 
:11117EL FUNÇÃO 

Ag. Adm. 

Ag. Adm. 

Ag. Adm. 

Ag. Adm. 

Ag. Adm. 

Ag. Adia. 

N-20 

N-20. 

N-20 

N-20 

. N-20. 
: 

ENVIADO POR 
• JUAREZ TOLEDO PIZZA 

CODEMAT 

DESTINADO A 
RTCAPTP nR PPRTTAq JON7np ' 

• 

COMPANI:11A DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO. GROSSO 

• 

Comunicação Inferno 

RECEBIDA 
' EM 

DE . . . DATA 

PARA • N.• DA C.I. 

ASSUNTO .../.;. 

NOME 

' • 

Mutran . 

• 

Lobo 

A cio 

JUA .Z TOJEDO 
ni—etox 

. 

FUNÇÃO • 

., 

• 

. 
— 

NÍVEL 
\--Giovani Ormond 7 

N. Durvalino Petuchifp 
N. Paulo Roberto G. Guimarães 

'N. AntenorlOcde Carvalho 

6 VI • 

,..Fatima Pezulato 

'.. Wilson Sanches 

--t.. Fernanda Benedita T. 

-., Isa Maria Ramos 

s. Elaine Teresinha Souza 

Ag. Adm. 

Ag. Adm. 

Advogado 

Ag. Adm. 

N-20 

N720 

TS-6 

N-18 
• — 

. 

• 

... ..,1 /37

N-16 

TS-6 

.N-20 

TS-5 

N-23. 

Ag. Adm. 

Economista 

A Adm. 

J nalista 

A. Adm. 

en 
• 

PIZ 

ENVIADO POR- I DESTINAM? A . \ . 
\,..., __ 

RECEBIDA 
EM 

. 

fit 



Financial 
Companhia de Seguros 

( N° DE ORDEM 

197879 APÓLICES 519s 

VIDA GRUPO 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO EIOU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

ACIDENTES PESSOAIS E TIQUETA 

ESTIPULANTE 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT. 

IS
S

E
G

U
R

A
D

O
 P

R
IN

C
IP

A
L
 

SI  PROPONENTE 

MARCIONEI JOSE CURVO DE MORAES 
DATA NASCIMENTO 

17.09.66 

'1:‘,17) CPF DAL 

I 
18..) SEC. DATA ADM. EMPRESA 

01.05.91 
0 COD. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. AMOS. D.H. D.I.T. 

PLANO 1:0CUSTO MENSAL TOTAL 13RETROATIVO INÍCIO VIGENCIA ',I_4) C. COM. :1_6) ANGARIADOR 6) 519 P R.A.P. 

BENEFICIARIO 

N7t_MARCIA REGINA PEREZ PACHECO 

%PART. PARENTESCO 

ESPOSA 

IF' 
CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

la 
0 R 
3 . 

PROPONENTE 

SDATA NASCIMENTO (,1_6) CPF DN. (,2_1:.!) SEC. :,2.2) COD. ocuPAçÃo (,22.) N9 P.R.A.P. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL IP.T.P. A.M.D.S. D.H. D.I.T. 

BENEFICIÁRIO 0 BENEFICIÁRIO DO CÔNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

OUESTIONARIO A SER RESPONDIDO PELO PROPONENTE --", 
RESPONDA DE PRÓPRIO PUNHO AS PE RGUNTAS A SEGUIR, ESCREVENDO POR EXTENSO AS RESPOSTAS "SIM" OU NÃO" E AS EXPLICAÇÕES, QUANDO FORO CASO, 

1 CONSIDERA-SE ATUALMENTE EM BOAS CON DIÇOES DE SAÚDE? 

SEG, PRINC. CÔNJUGE SEGURADO PRINCIPAL CONJUGE 

EM CASO NEGATIVO. IN DIQUE 0 MOTIVO: 

I 

1.10 (.6, L)1 

- PRATICA PARA-QUEDISMO, VO0 LIVRE OU EXERCe ATIVIDADE PROFISSIONAL A 
BORDO DE AERONAVES DE QUA ISQUER CARACTERISTICAS7 

EM CASO AFIRMATIVO,ESPECIFIQUE: 

I 

.. -TEM DEFICIENCIA DE ÓRGÃOS. MEMBROS OU SENTIDOS? 
QUAIS E EM QUE PERCENTAGENS? 

4 • SOFRE ATUALMENTE OU SOFREU NOS ÚLTIMOS TRÊS ANOS DE ALGUMA MOLES- 
TIA QUE 0 TENHA OBRIGADO A CONSULTAR MEDICOS, HOSPITALIZARSE OU 
AUSENTARSE DE SUAS ATIVIDADES NORMAIS DE TRABALHO? 

QUANDO? INDIQUE AS MOLÉSTIAS E OUTROS DETALHES: 

I 

5 - ENCONTRA-SE ATUALMENTE EM PLENA ATIVIDADE DE TRABALHO? 
EM CASO NEGATIVO, ESPECIFIQUE 0 MOTIVO: 

I 

6 - JA TEVE ALGUMA PROPOSTA DE SEGURO DE VIDA OU ACIDENTES PESSOAIS RE- 
CUSADA POR QUALQUER SEGURADORA? 

EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORA: 

I 

7 - JA RECEBEU INDENIZAÇÃO POR INVALIDEZ? 
EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORA: 

I 

O
U

T
R

O
S

 S
E

G
U

R
O

S
 

TEM OUTRO(S) SEGURO(S) DE ACIDENTES PESSOAIS EM VIGOR NESTA DATA? EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE ABAIXO: 

SEGURADORAS APÓLICE N9, VENCIMENTOS MORTE ACIDENTAL INVALIDEZ AMOS. D.H. D.I.T. 

d d,e4s7 Cl) 

--;
z 

0u 

34al 
§(1

. 

PELO PRESENTE, AUTORIZO A INCLUSÃO DO MEU NOME NA(S) APOLICE(S) DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO (E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) CONTRATADA(S) PELO ESTIPULANTE ACIMA 
MENCIONADO, A QUEM CONCEDO 0 DIREITO DE AGIR EM MEU NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERAÇÃO DE TODAS AS CLAUSULAS DAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS DAIS) REFERIDA(S) APÓLICE(S), 
DEVENDO TODAS AS COMUNICAÇÕES OU AVISOS INERENTES AO(S) CONTRATO(S) SER (EM) ENCAMINHADO(S) DIRETAMENTE AO ALUDIDO ESTIPULANTE QUE, PARA TAL FIM, FICA INVESTI DO DOS PODE-
RES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS, ENTRETANTO, FICA RESSALVADO QUE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS NÃO LHE DÃO 0 DIREITO DE CANCELAR 0 SEGURO AQUI 
PROPOSTO, NO DECORRER DE SUA VIGÊNCIA, E NEM A REDUZIR MINHA(S) IMPORTANCIA(S) SEGURADA(S), SEM MEU EXPRESSO CONSENTIMENTO, ENQUANTO 0 PAGAMENTO DO(S) PRÊMIO(S) CORRER 
SOB MINHA RESPONSABILIDADE, ESTANDO CIENTE, CONTUDO, DE QUE AIS) APÓLICE(S) PODERÁ(ÃO) DEIXAR DE SER(EM) RENOVADA(S) EM SEU(S) ANIVERSARIO(S) POR DECISÃO DO ESTIPULANTE OU 
DA SEGURADORA; 

DECLARO QUE NADA OMITI EM RELAÇÃO AO MEU ESTADO DE SACIDE, E/OU DE MEU CONJUGE, TENDO PRESTADO INFORMAÇÕES COMPLETAS E VERIbICAS, CONCORDO EM QUE AS DECLARA-
ÇÕES QUE PRESTEI PASSEM A FAZER PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO DE SEGURO A SER CELEBRADO COM A SEGURADORA,FICANDO A MESMA AUTORIZADA A UTILIZA-LAS EM QUALQUER ÉPOCA, 
NO AMPARO E NA DEFESA DE SEUS DIREITOS, SEM QUE TAL AUTORIZAÇÃO IMPLIOUE OFENSA AO SIGILO PROFISSIONAL; 

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS E EFEITOS, QUE AS INFORMAÇÕES PRESTADAS SAO VERDADEIRAS E COMPLETAS, CIENTE COMO ESTOU DE QUE, DE ACORDO COM 0 ART 1.444 DO CODIGO 
CIVIL BRASILEIRO, SE TIVER OMIT IDO CIRCUNSTANCIAS QUE POSSAM INFLUIR NA ACEITAÇÃO DA PROPOSTA OU NA TAXA DE PRÊMIO PERDEREI 0 DIREITO AO VALOR DO SEGURO. 

. • 

CIA ab6 , 01 / 05 / 91 * 

LOCAL , DATA ASSINATUR PONENTE PRINCIPAL .1
f' 

V
IA

 •
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R
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D
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/M

A
T

R
IZ

 

AVG 027.6 - 2000 bis 25x2-195001i245000-06/89 MATRIZ: Rue Mal. Floriano Pei,/Oto, 5.500 'Fone 221-2121 • CGC 76.572.684/0001-6B - Curitiba Parent, 



Financial 
Companhia de Seguros 

(..1,19 DE ORDEM 

197879 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO EIOU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

VIDA GRUPO 

APÓLICES N9s 

ACIDENTES PESSOAIS -\ ETIQUETA 

(ESTIPULANTE 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT. 
05 PROPONENTE 

MARCIONEI JOSE CURVO DE MORAES 
30  DATA NASCIMENTO 

17.09.66 
,F) CPF D.V. ,i?!.) SEC. I 

DATA ADM. EMPRESA 

I 01.05.91 

o 
COD. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

..., MO RTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. A.M.D.S. 0.1-1 D.I.T. 

g.5

0 

sti3

1 PLANO ,01 CUSTO MENSAL TOTAL (:,.1 RETROATIVO 13 INÍCIO VIGENCIA '',..1!) C. COM. ,15) ANGARIADOR ,2.5) N9 P RAP. 

ce 8 BENEFICIÁRIO 

MARCIA REGINA PEREZ PACHECO 

%PART. PARENTESCO 

ESPOSA 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

l í ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

coN
JuG

E 

PROPONENTE 

'3 DATA NASCIMENTO 12.) CP F D.V. s2S) SEC. sII) COD. OCUPAÇÃO 22 N9 P.R.A.P. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL IP.TP. A.M.D.S. D.H. D.I.T. 

BENEFICIÁRIO 0 BENEFICIÁRIO DO CÔNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

D ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

../ 

AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO NO SALÁRIO 
SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

11.
 4 PELO PRESENTE AUTORIZO 0 ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALA-

RIO, 0 DESCONTO DA IMPORTÂNCIA CORRESPONDENTE A MINHA CONTRIBUIÇÃO E A DE MEU CÔNJUGE (SE HOU-
VER) DO(S) SEGURO(S) ACIMA CARACTERIZADO(S) E RECOLHE-LO(S) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. NO 
CASO DE MODIFICAÇÃO DO VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO DO SALÁRIO, TAXA OU MUDANÇA 
DE TABELA DO SEGURO FICA 0 REFERIDO ESTIPULANTE AUTORIZADO A REAJUSTAR 0 VALOR DO DESCONTO A 

NOVA SITUAÇÃO. 

Cuk4bi, 91  [05  / 91 
DATA LOCAL ASSINATURA DO OPONEN E PRINCIPAL 

AVG 027.6 - 2000 bis 25x2-195001a245000-06/89 MATRIZ: Rua Mal. Florian° Pabrbto. 5.500. Forte 221-2121 - CGC 76.572.684/0001-68 - Curitiba • Parana 
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r --- ESTADO DE MATO GROSSO .1 
FUNDACAO DE SAUDE DO ESTADO DE MAT GRO 29 4 1. 

CARTERADESAODE 

Rag 

Lti 
Nome  1La1.'l.Z.i.U1 ley Jose C. C i  • .-- 

Natural 

Data da Nasc. 

Guia as Nurses 

US 

FICADO E DESCENTRALIZADO DE SAUDE DE MATO-GROSSO 

EST.ADO DE MATO GROSSO I • 
FUNDAÇÃO DE SAUDE DO ESTADO DE mATO asap 4 1 

CARTEIRADESAODE 
Rap 

06 — 
30se L. --,1, 0-414•11 Nome  ritirCaul usy 

Natural  , 61J1e0L 
Manuel. a. 1.• Us muras Fuisoo 

tuuld w Guia cie Morass • 
11 u 

Datada Nine. I 66 

Lulasii Pi I 

M61:11co 

E DESCENTRALIZADO DE SAuDE DE mATO•GROSSO 
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REP(IDLICA FED ERATIVA. DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

9)1319P0 0 744cadtet aoiel 

1------- 
Cartório 3° Off( 

de Not:is 
ITADELIA ii 

Pedro VAJ1).11:, Miri 
Su.54::', 2: • . ;Warta- Isahel  r•, 

Ail:idia 5'. 14. I', ..1 • .;',.1: . 1 ?. Ev:rty art.+ Jur,e,i-,..i "I Nio1:1 117. 2. (v, ' ,Or '. uf'2•41 
Ataujc 0'4'IttPrI CANC. 3C 

MARi,1140... -`11 
'' .. • LIALt 
I I 

- • „ 

TABELIÃO 
30 "l'abeliao Vitalício de Notas, Escrivao do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimento,,. 

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos Escrevente Juramentado 
Substituto 

LIVRO n.  50... B. 4/ • FOLHA D.  50 V2 • • • 

Certidão de Casamento 

TRRMO m  17' 21: 

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta 
termo de casamento do cidadao  MARC IONEI JOSE CURVO DE MORAES.///// 
e donPAARCIA REMA PEREZ PACHECO./////// 
ele nascido  VÁRZEA GRANDE - VIT,//////à  1 7  de SETEMBRO... de 1.966.... 
filho de MANOEL JOSE CURVO DE 

lirT./ll//// 

e dona  NEIDE DA GUIA RIBEIRO DE MORAES.///// 

ela nascida  CUIABÁ 06  de
filha de  BENITO PEREZ 

e de dona ZANIR DA CONCE100 PEREZ.///// 

1VIARÇO.//////  de  1.972....

a qual passará 'assinar-se EREZ DE
casamento realizado a  21  de  DEZEMBRO./////: de 1.990... 

apresentaram os. 
documentos exigidos p.-.10 artigo 180 no  I. II, III. IV.////// 
do Código Civil, liegitue de COMUNIMO PARCIAL DE BENS.//////
Ohs.: 

„„ o -6. ---------------- --,t, Cartório 3° Offeio ' I' 6 z ' zi.-z oi cle Notes 8 
thl!TABELlA0 w < e 1. - -i• Pedro O'Ah')adin Maciel ! cei 

L . 

!,-..oltitutas 
c . M -ii i 1A. 1,91 Samos Maciel 0 

‘..e. e B. M. L. dos Santos 
i Es rwic,ita Juiamentados : Neva Ni. 1'. M. clot Correa 

ltim-ela Araujo Martins 
I ti, CANUIDU MAfilAN,O, 302 

TELEFONE 321 -2514 
LUIABA — MT. 

U referido é verdade e dou fé. 

'Wanda de citratilo Otosdiela 
Ea. Juromontads 

ClveteSgio 
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MIN I STORIO DO EXII RC I TO 

9-P  inls4 
BATALHO DE ENGENHARIA DE CONSTRUQKO 

(OM em que serviu) 

CERTIFICADO DE RESERVISTA DE lu CATEGORIA 

csim. 

Certifico que 

Nascido a 

filho de 

e de  

N? 753073 SERIE B 

MARCIONEI JOSÉ CURVO DE MORAES 

 17  .Set 66 
• (data) (Municiplo) 

 MA1110.EL 30.S.E 
NEIDE DA GUIA RIBEIRO DE MORAES 

VARZEA GRANDE _ .........MT 

I ir 

(Estado) 

é reservista de I' categoria, ficando relacionado como 

QM 10/61 
(qualificação militar) 

097092493-2 Identificação: N.° de Registro 
Altura  1 • 72111 Cútis  .B..rano..a  Olhos C.aat MEd 

Cabelos ...E . t apt .. 
is Tipo SangUineo T.5 h -11011 P.Q.S.

Sinais particulares  

na Reserva. 

4:114.eted 4

(AssinaturV do reservista) 

REPOVICA' FEDERATIVA DO BRASIL 

NOME DO ELEITOR 

MARCZONE1 

-- DATA DE NASCIMENTO 

17/ 09 /6 6 

TÍTULO ELEITORAL 

SO,RAt 

VALIDO SOMENTE DONI'MARCA D'AOIrA',..A1STIOA EiltfORAi. 

auld.a.du 
(graduação) 
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47'AL 

ILMO. SR. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

M.D. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ES 

TADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Senhor Presidente; 
2 r I7 _.1, :.i.. ' ?

C 0 If) T 
Protocolo Rt-L K104 
Prowl° 

Na qualidade de servidor desta Companhia, 

Protocos lo 

contratado em 01 de 

Maio de 1991, venho atraves desta apresentar ju_stificativas consideradas 
• --, -'r c•-• i '' - f , t ." .. .(:. • ki - EL'. — 1., ' , 
importantes piara que 'Seja realizada a minha realassificagp.p para um nlvel 

-t. - ., , •- %. ^ - i 1 , - f "' „,,,7 i - „. i • • ' -1 — - I" 6 t 

condizente 'ao trabalho, dedicagao e zelo, pm que .desempe0o as minhas atri 
r . C-'2 - 2 - .t 3 t ..‘-' _

buigOes; 
.r:fa 

t 

tr, x,e o fuhgra'b e5<i'd.e.1....traSalla45-8—d;-1n14).-4e'gnico . 
- xrçi a.i - f -OrVga5' -de Agd'i dmi51-5Ysra an'd tODEMAT no peno 

do de 01/05/91 a 04/01/93,: 46b-hu6,' frid6 clçbom desempenho, 

funcional, fui .convidado para um Cargo de Confiança. 

- Atendendo a solicitagao e necessidade -ab exercer junto a SEPL 

uma importante atividade, aceitei o convite para chefiara • Di 

viso de Transportes, posto que ocupamos at o presente momen 
- 

to, dando nossa parcela de contribuigao ao trabalho realizado 

por este importante orgao que e a Secretaria de Estado de Pla 

nejamento e Coordenagao Geral - SEPLAN, apresentando novas fi 

losofias de trabalho junto aos servidores e obtendo bons resu 

tados. 

- A nossa solicitagao leva tambem em consideragao a data em que.

fui contratado e o nivel no qual fui enquadrado(Nivel 18), ra 

zao pela qual pleiteio diante de V.Exg r a elevagao do meu nÍ 

vel funcional para o NIvel 23. 

Diante do exposto acima contamos com vossa sensibilidade e es.

plrito de justigano deferimento de minha reivindicagli. 

co4, 
t u f)h,

.de miracle 'inset tfilko 
dministrativo e Financeiro 

Cuiab-MT, 21 de Maio de 1993 

Atencio amente 

atomic AdMILAIgA.0 Ldif 

MN da DIvIcAo.111 
ovaes 

ransportes-NSA/SEPLAN 

0 ,AoiA1-1 sti4ny, QPIVel;:%-0 
Para conhecimento e providênclase, 1/140-Lirwitef4 e4/
dentros das normas Legais. 

EmQj  / 93 

Carlos Of. vt. going 
Diretor Presidents 



"0.

4o 
CODEMAT 

r." 
%,;,, • 

DA: DI VI SA011JEVREGI STRps E ACOMPANHAMENTOS;--

COMP /04fil A DE 
DESENVOL VI MENTO DO. . 

DL.  GROSSO 

COMUNICADO 
— 

AO:  htwercersi* ZOSILlie DS StOrtiniti 
COMUNICADO - 01 

Conforme Escala de Ferias-i- comunicamos a V.Ss.,qUe 
se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 
AMIL/03 /  , a importânsia relativa,ad salário do.corrente ' 
mes e as suas ferias regtilamentans-:afetëdte ao- período aquisi 
tivo de 4/ OS /92 /a -01 / uS/TPL„, deNeudo yossa Senhoria 
entrar ex gggo das.mesmas7I -Tartir de,  akt-Oril 9 411/ e -terminar' 

em 1.2 • or-

COMUNICADO - 02 

Para as formalidades legaIs, aguardamos sua Cartel. 
ra Profissional, para as devidas andt ESe ' 

• * FELIZ FRIAS 

VIST 

.Odete Pinheiro da datiei 
Chafe Divisão de Reg. e Acompanhamento 

azio e rruda ..TintoR ECIBO DE FtRIAS 

Coordenador do Keg. gunman 
114$006in siticebi desta Companhia a importância de 

G$ referente as Ferias, sofrendo'-
os descontos previstos em Lei, tudo conforme o aviso que rece--
bi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

VAP/ops 

^ 

• 



S 

O CODEMAT 
' 

ILM2. SR. FRAN'CISCO GDMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

MD. LIQUIDASTE DA CODEMAT. 

-COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO . JO Q2_. 

Serviço de Protocolo 

13-ranci8c0, 0. e (Andrade Lima Oa 

L Q IDANTE 

CODEMAT 

MARCIONEI JOSt CURVO DE MORAES Agenta administrativo 

contratado por por esta Cia., desde 01.05.91 vem solicitar de V. Sa., o meu retorno 

as atividades normais, conforme o meu afastAmPnto ao pleito da Camaxa 
Municipal - 

de Cuiabg autorizado por V. Sa. 

1— 0 

Sem mais para o momento subscrevo-me. 

Atenciosamente, 

ait0d7g4V PAIADO Ii,V•1glei7/3
• 

MARCIONEI-J E CURVO DE MORAES. 

/7 / 

m4'1

mc,-;•710 re V. J,e,reft‘72,-

/oez-do 1-2et_ 

14-a 79? 2: _ 

Vadgio ciouda Poiy 

woriegsgra' ea ill 
- # 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

DELEGACIA REGIONAL DE 
EDUCAa0 E CULTURA 

ESCOLA ESTADUAL DE 12 E 
112 GRAUS "ANTONIO 

CESARIO FIGUEIREDO 
NETO" 

1 I • 

ATESTADO DE CONCLUSO 

Atesto para os devidos fins e 
efeitos legais que, 

Ensino a .  serie do Curso c9
NTI\BIlsip'''?E

Diretoria da Escola Estudual de 
12 e 112 graus 

"ANTONIO CESARIO DE FIGUEIREDO 
NETO", CuiabA, 

3r de 1Jovembr7.1 

Por ser verdade firmo o .presente 

ellighte Valiria dos &nos 
Secreime hut 551s1

19QB



• 0' 

Mao. Sr. Diretor-Presidente da CODEMAT. 

MARCIONEI aSt CURVO DE MORAES, Agente Administra-

• 
tivo dessa Empresa, lotado no Setof de Serviços Auxiliares, vem presen 

ga de V.Sa. comunicar que 4 candidato a uma vaga de Vereador pelo Manic

pio de Caiabg-MT e, nesta oportunidade, REQUER sea afastamento tempor1 - 
rio durante o período eleitoral de OM*. a 03.10.92, com percepglo de 

vencimentos. 

N. Termos, 

P. Deferimento. 

Caiabg-ET, 26 de junho de 1992. 

at-P-- 9 )01k • 
q44\ ,o‘x 

5vweei6 &4:z 
.coa,za4,1 2 

,fa/ cz
024A ‘ eVrzl.° 

,fct-

Vlczio anuda Pint, 

aigOommag... 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EM L7 QUIDACKO. 

C  OMUN I C A 15.0 

DA ARM DE PESSOAL 

AO: MARCIONEI JOSÉ CURVO DE MORAES 

COMUNICADO - 01 

. Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em fqlha de pagamento do ms de  

MAIO/92  , a importanpia relativa ao .salário do corrente ' 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período 

de  01 /  09  / 91  a  01  / 09 /  92,./ devendo Vos 

sa Senhoria, ,entrar em gozo das mesmas a partir de 

92  / e tern-Lamar em  14  / 07  /  92  . 

COMUNICADO - 02 

Aguardamos 

15 

I 

midis Pinto 

001)0111 d"' 

a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas ancltagOes. 

RECIBO DE F'tRIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  1 _02A_950,D0 

eferente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme c? aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valiosa atengao,..apro-
/' 

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

REChlil EM:  4i t °‘i 52 



1.1.11 11•111•11 
INTERESSADO 

CODEMAT 
NOW. J 
Promo te  

ii ( 

lot de Prowl. 

Ng PROTOCOLO :117/92 

No PROCESSO: 116/92 

DATA,  07 /  01 / 92

MARCIONEI JOSg CURVO DE MORAES 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIÁRIO DE 3/3 DAS FERIAS 
REFERENTE PERIODO 93/92 . 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

rmfm 



/ CanIAT 

ILM2 SENHOR 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

MARCT(INFT Jng0 rupvn nw WIRAPS 

CODE T
Protocolo 

Processo Pk' i q 9°11

brasileiro (a), servidor (a) desta Companhia, lotado 

4...1 I 4-6

Ms° de Protocolo 

nn ,mc,to 

SERVIÇOS AUXILIARES  portador da Cédula de Identidade de n2 41 7.ein 

expedida em  13/ 08/  82/, vem.mui respeitosamente reque-

rer de V.S ., o seguinte.: 

Abono Pecuniário de 1/3 .(Hum Terço) das Ferias 

Período de  MAIO /92 

Antecipação do AbOno Natalino (132 Salário) - 

6/12 

Licença Premio referente ao Período de  / / 

____/ /___, a partir de  /. / 

Ate  /_____/ 

Averbação de Tempo de Serviço para Percebimen-

to do Adicional-, Conforme Documentação em anexo 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá (MT), n6 de JANPTRO ['RA m jAnoirnp? 9 

fryito av 1.1&,/7e--‘ 

OBS.:_UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
e'PtÍD 

exp-Aw.ei/w-varlAQ GLe V'Y\g-'1441 a9 ( Dtette0;23124

CO ))igQfior C 4 J7 rD 

Tl f g 'af0119.2 

gamic de (fund° Pinto 
eke. gs DivisSo de Recursos Humane* 

CODEMAT 

Cd/ e. 
e  

• 

Odete P. da Mee Chefe S or de Adm. Pessoal CODBlir 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 4 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARA 0 

Rei: MARCIONEY JOSE CURVO DE MORAES 

CTPS: 70525 RG: 416.740 SSP/MT 
I SERIE: 00002 MT 

DECLARAMO S, 

CPF: A 363.134.161-04 

oz ¡biz que ze iizetem necezza-

tios, que o contA4to de tubatho que o dqJÃo a eggtaie mantinha com esta 

4 

Companhia ¡oi tezcindido pot não havet zido cetebtadO zegundo az petemptjtio4 

e impoztetgaveiz dizpozicaez pumanadaz do 37, Inci40 II da Conaituicao 

Fedelcat, que .epata NULA de pteno diteito a contAataio de pezzoat peta Admi-

nizttacao Patica a quat se 4uboAdinam az rciedadez de Economia Mata, natute 

za juAldica da CODEMAT, zem a PREVIA APROVy0 EM CONCURSO *RICO. 

Pot set a exptezzao da vetdade, 6ialgamo4 a ptezente decta 

tacao, pater que sutta os zems jutldicoz e t1.gai4 eieitoz. 

Cuiaba/MT, 18 de ago.sto de 1.995: 

DIRETOR PRESIDENTE 

BENEDITO ISCO IVE ALME/VA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 
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IS DIDIAT 
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.0 

A 

COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO SALARIAL DA CODEMAT 

COORDENADORIA DE RECURSOS UMANOS 

NEST A/ 

• 

MINN& N 

so: 

&nip de Pasta* 

MARCIONEI JO V  MIN.W..WOWES , abaixo 

assinado, servidor desta Companhia desde .91./.9./.94-., vem apre 

DATILOGRAFIA 
sentar o(s) comprovante(s) do(s) Curso(s) de 

•   , e solicitar 

seu enquadramento horizontal na Tabela Salarial. 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Cuiabá-MT, V . de PPYP13.41  de . 

,m0).1r

As si tura - 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

OF. IV ts 3 6 /CARIt/SEPLAN Cu i aba, 31 de outubro de 1.994. 

Senhor Coordenador, 

Pelo presente, comunicamos a V.S ., que o servidor MARCIONEY 

JOSE CURVO DE MORAES, n'o gozou suas ferias regulamentares referente ao perio 

do 93/914 'fendo em vista acumulo de serviços no setor. 

consoderaqao. 

Sem mais para o momento, reiteramos protesto de estima 

enio s do • (Santos 

Coordenadorla de 
AdmIntstrecio • 

Ike torsos Humanos 

CARH I SEPLAN 

I lmg Sr. 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

M.D. Coordenador de Recursos Humanos daCODEMAT 

N/E/S/T/A 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC n2. 03.507.415/0006 -59 

e 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

WARCTONRT „TORE C. MORAES 
MEDICO 

DR
MATERIAL 

SANGUE 

DR 732

40/09/93 

NP 

HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO 
tit SKIII VIIMILIA.: 

ERITROCTIOS 4.610.000 4,000,000 A 6,200,000 

HENOGLOBBA 13.3 13.0 A 18.0 G/DL 

HEMATOCRITO 41.0 38.0 A 50.0 t 

V C K  89.0 82.0 A 92.0 1N3 

H CM  28.0 27.0 A 31.0 PG 

CHCK  32.0 32.0 A 36.0 G/DL 

t* SMIll BRAWL: 

LEUCOCITOS 8.900 5,000 A 10,000 

NIELOCITOS 0.0 0.0 t 

KETAKIELOCITOS 0.0 0.0 t 

BASTONETES  3.0 1.0 A 3.0 % 

SEMEMTADOS 60.0 54.0 A 62.0 t 

EDSINOCrTOS 1.0 1.0 A 3.0 % 

BASOCITOS  0.0 0.0 A 1.0 t 

LlIFOCITOS 35.0 25.0 A 33.0 % 

ATIPICOS  0.0 0.0 t 

PLAMOCITOS 0.0 0.0 t 

NOMOCITOS  1.0 0.0 A 7.0 % 

*OBSFIVACORS: 

VALOR NORMAL 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

MAReTOMEI JOSE MORAES A9373 2

QP/09/9 

PIP 

.. 
MEDICO 

TYR 
MATERIAL 

SANCIM. > 

I/ 

0 

L I P IDOGRAMA 

RESULTADO 

1. COLESTEROL TOTAL 150 

2. TRIGLICKRIDES  70 

3. VLDL-COLESTEROL  14 

4. ROL-COLESTERDL  38 

5. LDL-COLESTEROL  98 

6. REL.COLEST.TOTALADL-COLEST. 3.94 

7. RELLDL-COLEST./RDL-COLIST. 2.57 

OBSERVACOES : 

COMPLETO 

MOP NORMAL 

132-183 mg/d1 

37-125 mg/d1 

40-59 mghil 

73-123 mg/d1 

ate 4.97 

ate 3.55 

6 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

MARCIONEI JOSE C. MORAES
mtoico 

DR 
MATERIAL 

SANGUE

BIOQUIMICA 

RESULTADO 

GLICOSE  104.0 

UREIA  36.0 

VDRL nao reagente 

mR93732 

40/09/92 

RP 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 mg% 

21.0 A 42.0 10 

NÃO REAGENTE 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

NARernNEI JORP C_ NORAES DA93732 

40/09/93 

Nr < 

MEDICO 
nR 

MATERIAL 

URINA ) 

ROTINA DE URINA 

lik VOLUNE : 0 DENSIDADE : 1.019 

ELENENTOS ANONNAIS.: 

ALBUMINA ausente 

GLICOSE ausente 

ACITOU ausente 

PK :6.5 

(EAS) 

....// 

/-1 

BILIRRUBINA ausente 

URUBILI1OGEN10 norma1 

IITRITO ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS...03 por campo 

BEMACIAS 01 por campo 

CILINUROS ausente 

/ 
CRISTAIS ausente 

=LAS EPITELIAIS presente 

OBSERVACOES : 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 

4, 1

PACIENTE 

IMARCTONRT .TCISE C moR&Es 
DP93732

40/09/93 

NP 

MEDICO 
DR 

MATERIAL 

FEZES > 

II 

k 

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.: cistos de Entanoeba coli 

OVELNIITOSCOPIA.: negativo 

OBSERVACOES: 

11 

i 

< 

MÉDICO PATOLOGISTA CLINICO 
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O CO DEMO 

.T TvInPARS 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ES TADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 
= = = = = = = = = = 

&---. j-.

DECLARAMOS para oguldevidos fins, que o Sr(a)  mARTramEi

submeteu-se aos exames periadicos abaixo relacionados: 

Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma ComplOto 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

h• 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de satide física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabg-MT, 27 de setembro de 1.99 3 

2e. So wino de Campo. 
RIedico 

c";.m RcR 3.242.371. 1S 


